ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v kết quả Chỉ số PAPI năm 2020

Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Theo kết quả Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh ở

Việt Nam (Chỉ số PAPI) năm 2020 được công bố vào ngày 14 tháng 4 năm

2021, tỉnh Bình Định đạt 43.25 điểm, xếp vị trí thứ 22/63 tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương; về vấn đề này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Biểu dương sự nỗ lực, cố gắng của Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên

chức các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh trong việc tổ chức thực

hiện nhiệm vụ được giao, tạo sự chuyển biến tích cực và cải thiện Chỉ số PAPI

năm 2020 (tăng cao so với các năm 2018, 2019).

 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ triển khai nhiệm vụ cho Đoàn kiểm tra Chỉ

số PAPI năm 2019 (được thành lập tại Quyết định số 1934/QĐ-UBND ngày 20

tháng 5 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) tiếp tục thực hiện việc

kiểm tra, đánh giá các nội dung của Chỉ số PAPI năm 2020 tại các địa phương

có liên quan; trên cơ sở đó, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục nâng cao kết

quả Chỉ số PAPI trong các năm tới, thực hiện thắng lợi mục tiêu Chương trình

hành động của Tỉnh ủy về cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành

chính giai đoạn 2020 - 2025; báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 5

năm 2021.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;

- Đoàn kiểm tra PAPI năm 2019;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- Lưu: VT, KSTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T08:27:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T09:14:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-15T13:20:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T13:42:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T13:42:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T13:42:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-15T13:42:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!